
令和７年９月８日 

保護者様 

小金井市立本町小学校 

校 長  佐  藤  歩 

２学期 道徳授業地区公開講座の御案内 

日頃より本校の教育活動に、御協力と御理解を賜り、ありがとうございます。 

さて、「主体性をもって個性を伸ばし、目標に向かって努力する力を育む」を道徳のテーマとし、道徳授業地

区公開講座を、下記の通り行います。本校の道徳授業は、子供たちが自分自身の心と向き合い、より考えを深

め合う授業を目指しております。児童の活動の様子を御覧いただき、また、講演会に御参加いただき、御家庭

で今一度、道徳について考える一日にしていただければと存じます。 

１ 日時  ９月２７日（土）８：３０～１２:００ C時程 

     ①授業公開 （１～３校時）   

②講演会  （４校時）     

                 

 

 

２ 受付・校舎内の動線  

 

 

 

 

 

 

・「上履き」「名札」「外履きを入れる袋」をご持参ください。昇降口に外履きを置いておくことはできませんので

持ち歩いてください。 

・受付は、学級別の名簿にチェック☑をしていただくか、QRコードでの受付をお願いします。 

 QRコードは前日に学びポケットで配信します。 

・安全管理上、学校への出入りは、正門から入り、東昇降口北側より退場してください。 

・正面玄関から校舎内にお入りください。 

・校舎内では右側通行をお願いします。 

・時間内の出入りは自由です。 

３ お願い  

・受付時間は、８：２０～となります。 

・本町小学校の名札をお持ちでない方は事前に担任へお伝えください。 

・校舎内では私語を慎むようお願いします。 

・撮影は御遠慮ください。 

・保護者の皆様には自転車での来校は御遠慮いただいています。 

・４時間目終了後は、廊下が大変混み合います。待ち合わせをする場合は、校舎の外でお願いします。 

 

1時間目 

8:30～9:15 

２時間目 

9:20～10:05 

3時間目 

10:25～11:10 

4時間目 

11:15～12:00 

出口 

体育館 校 舎 

校 庭 

受付 

入口 
東昇降口、北側より 
退場ください。 

正面玄関より、 
入場ください。 

廊下・階段は 
右側通行をお願いします。 

「超高度化するテクノロジーの時代だからこその 

『生きることを面白くする力』」 

講師：東京学芸大学 教授 学長補佐     金子 嘉宏 様 


